
 



СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН 2022 ОНЫ 5 ДУГААР САРЫН 

ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН МЭДЭЭ 

 

 
 Төсвийн орлого 

2022 оны 5 дугаар сарын төсвийн гүйцэтгэлийн мэдээгээр орон нутгийн төсвийн орлого 13’876.0 сая 

төгрөг буюу 62.0 хувийн гүйцэтгэлтэй гарсан байна. Үүнээс аймгийн төсвийн орлого 3’501.4 сая төгрөг 

буюу 37.6 хувийн гүйцэтгэлтэй, сумдын төсвийн орлого 10’374.6 сая төгрөг буюу 79.4 хувийн 

гүйцэтгэлтэй байна.  

 

 

1. Төсвийн зарлага 

2022 оны 5 дугаар сарын төсвийн гүйцэтгэлийн мэдээгээр орон нутгийн төсвийн зарлага 20’698.5 сая 

төгрөг буюу 52.7 хувийн гүйцэтгэлтэй гарсан байна. Үүнээс сумдын төсвийн  байгууллагуудын зарлага 

13’434.6 сая төгрөг буюу 55.7 хувь, аймгийн төсвийн зарлага 7’263.9 сая төгрөг буюу 47.8 хувийн 

гүйцэтгэлтэй байна.  

Сум хөгжүүлэх сангийн шилжүүлгийн байгууллагуудын төсвийн зарлага 231.6 сая төгрөг буюу 22.7 

хувийн гүйцэтгэлтэй байна.  

Сумдад 3’471.6 сая төгрөгийн санхүүгийн дэмжлэг, 3’634.4 сая төгрөгийн орон нутгийн хөгжлийн 

сангийн шилжүүлгийг тус тус шилжүүлсэн байна. 

Аймгийн Засаг даргын нөөц хөрөнгийн гүйцэтгэл 493.2 сая төгрөг буюу 70.5 хувийн гүйцэтгэлтэй 

гарсан байна.  

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

1 Алтанбулаг 320,808.7 264,271.9            82.4    

2 Баруунбүрэн 258,175.7            183,177.8            71.0    

3 Баянгол 404,184.5            359,564.5            89.0    

4 Ерөө 2,267,848.3         1,441,620.3         63.6    

5 Жавхлант 165,785.6            114,382.7            69.0    

6 Зүүнбүрэн 342,025.0            142,649.8            41.7    

7 Мандал 2,857,669.5         2,747,139.0         96.1    

8 Орхон 147,953.5            88,573.9              59.9    

9 Орхонтуул 107,409.5            157,772.9            146.9  

10 Сайхан 2,021,524.0         707,748.2            35.0    

11 Сант 96,673.3              89,634.6              92.7    

12 Сүхбаатар 2,923,048.1         2,607,090.4         89.2    

13 Түшиг 156,390.0            106,174.6            67.9    

14 Хушаат 105,481.8            172,139.5            163.2  

15 Хүдэр 262,543.0            672,104.6            256.0  

16 Цагааннуур 450,216.0            290,644.2            64.6    

17 Шаамар 178,147.4            229,921.0            129.1  

Сумдын дүн 13,065,883.9       10,374,609.9       79.4    

1 Аймгийн төсөв 9,302,129.7         3,501,402.7         37.6    

Дүн 22,368,013.6       13,876,012.6       62.0    

№ Сумдын нэрс
ОРЛОГО /мян.төг/



 

 

 

2. Төсвийн өглөг, авлага 

2022 оны 5 дугаар сарын байдлаар авлага 17.8 сая, 1’384.8 сая төгрөгийн өглөг бүртгэгдсэн байна. 

Нийт өглөгийн 84,04 хувь буюу 1’163,8 сая төгрөг нь түлш, халаалтын зардлын өглөг, 9,4 хувь буюу 

129,9 сая тоног төхөөрөмжийн өглөг, 1,7 хувь буюу 23,0 сая төгрөг нь цэвэр бохир усны өглөг байна. 

2022 оны төсөвт халаалтын үнийн нэмэгдлийг Сангийн яам тооцоолон олгоогүй, хуучин тарифаар 

тооцсонтой холбоотой өглөг болно. 

САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС 

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

1 Алтанбулаг 635,022.4               513,391.9                80.8               

2 Баруунбүрэн 668,035.5               411,327.1                61.6               

3 Баянгол 860,161.5               562,317.4                65.4               

4 Ерөө 3,665,802.7            1,315,252.7             35.9               

5 Жавхлант 504,315.9               403,740.0                80.1               

6 Зүүнбүрэн 700,627.0               457,851.7                65.3               

7 Мандал 5,218,528.0            2,504,294.6             48.0               

8 Орхон 1,144,403.9            543,253.7                47.5               

9 Орхонтуул 690,793.6               497,272.9                72.0               

10 Сайхан 2,148,465.7            953,045.4                44.4               

11 Сант 428,283.2               360,081.1                84.1               

12 Сүхбаатар 3,333,833.5            2,250,357.7             67.5               

13 Түшиг 581,978.9               363,556.1                62.5               

14 Хушаат 474,173.2               270,356.5                57.0               

15 Хүдэр 1,429,380.6            872,276.0                61.0               

16 Цагааннуур 795,551.9               540,033.3                67.9               

17 Шаамар 838,178.2               616,239.5                73.5               

Сумдын дүн 24,117,535.7          13,434,647.6           55.7               

1 Аймгийн төсөв 15,182,280.1 7,263,900.9 47.8               

Дүн 39,299,815.8          20,698,548.5           52.7               

№ Сумдын нэрс

ОРОН НУТГИЙН БАЙГУУЛЛАГЫН ЗАРЛАГА 

/мян.төг/

төлөвлөгөө гүйцэтгэл хувь

1       Сэ. Алтанбулаг. Сум хөгжүүлэх сан 4,075.0          485.4            11.9        

2       Сэ. Ерөө. Сум хөгжүүлэх сан 50,550.0        -                    -              

3       Сэ. Зүүнбүрэн. Сум хөгжүүлэх сан 99,847.0        50,422.2       50.5        

4       Сэ. Мандал. Сум хөгжүүлэх сан -                     -                    -              

5       Сэ. Орхон. Сум хөгжүүлэх сан 153,820.0      1,727.6         1.1          

6       Сэ. Сант. Сум хөгжүүлэх сан 1,555.0          800.0            51.4        

7       Сэ. Цагааннуур. Сум хөгжүүлэх сан 1,750.0          -                    -              

8       Сэ. Баянгол. Сум хөгжүүлэх сан 159,450.0      30,256.0       19.0        

9       Сэ. Сайхан. Сум хөгжүүлэх сан 32,992.7        -                    -              

10       Сэ. Орхонтуул. Сум Хөгжүүлэх сан 130,000.0      418.8            0.3          

11       Сэ. Баруунбүрэн. Сум хөгжүүлэх сан 79,500.0        -                    -              

12       Сэ. Шаамар. Сум хөгжүүлэх сан 29,722.0        13,200.0       44.4        

13       Сэ. Хүдэр. Сум хөгжүүлэх сан 56,000.0        400.0            0.7          

14       Сэ. Сүхбаатар. Сум хөгжүүлэх сан 1,600.0          133,386.0     8,336.6   

15       Сэ. Жавхлант. Сум хөгжүүлэх сан 60,658.5        490.9            0.8          

16       Сэ. Түшиг. Сум хөгжүүлэх сан 40,641.6        -                    -              

17       Сэ. Хушаат. Сум хөгжүүлэх сан 118,150.1      -                    -              

1,020,311.9   231,586.9     22.7        

Д/д Тусгай сангууд
Зарлага

НИЙТ ДҮН



СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН ТУХАЙ ТОВЧ МЭДЭЭЛЭЛ  

  2022 оны 06-р сарын 08-ны өдөр 

Аймгийн орон нутгийн төсвийн гүйцэтгэлийн 5-р сарын мэдээг нэгтгэн Сангийн яам болон аймгийн 

Статистикийн  хэлтэст хугацаанд нь хүргүүллээ. 

/мян.төг/ 

 

САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС 

Д/д Үзүүлэлтүүд Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

39,299,815.8    27,557,554.2    70.1         

Орон нутгийн төсвийн орлого 22,368,013.6    13,876,012.6    62.0         

      Үүнээс: Аймгийн төсвийн орлого 9,302,129.7      3,501,402.7      37.6         

      Сумдын төсвийн орлого 13,065,883.9    10,374,609.9    79.4         

1.2 Сумдаас авах орлогын шилжүүлэг 1,727,871.8      769,413.7         44.5         

1.3 Орон нутгийн хөгжлийн нэгдсэн сангаас олгох шилжүүлэг 5,177,451.4      3,634,399.7      70.2         

1.4 Урьд оны үлдэгдэл /Орон нутгийн орлого/ 6,865,579.0      6,865,579.0      100.0       

1.5 Урьд оны үлдэгдэл /Орон нутгийн хөгжлийн сан/ 2,023,202.5      2,023,202.5      100.0       

1.6 Сум хөгжүүлэх сангийн орлого 1,020,311.9      231,586.9         22.7         

1.7 Төсөвт байгууллагын өөрийн орлого 117,385.6         157,359.8         134.1       

39,299,815.8    20,698,548.5    52.7         

Орон нутгийн төсвийн нийт зарлага 39,299,815.8    20,698,548.5    52.7         

     Үүнээс: Сумдын орон нутгийн байгууллагуудын зарлага 23,429,960.4    13,397,207.4    57.2         

     Сумдын орон нутгийн хөгжлийн сан 687,575.3         37,440.2            5.4           

     Аймгийн шууд харьцдаг байгууллагуудын зарлага 15,182,280.1    7,263,900.9      47.8         

           Үүнээс: Аймгийн төсвийн хөрөнгө оруулалт 1,574,009.5      -                     -           

                         Аймгийн орон нутгийн хөгжлийн сан 4,333,063.3      274,000.0         6.3           

                         Халамжийн сан 85,113.2            55,553.0            65.3         

                         Шууд харьцдаг төсвийн байгууллагуудын зарлага 8,490,094.1      6,441,141.5      75.9         

                         Аймгийн Засаг даргын нөөц хөрөнгө 700,000.0         493,206.4         70.5         

8,649,035.9      7,355,397.8      85.0         

3.1 Сумдад олгосон санхүүгийн дэмжлэг 3,471,584.5      3,471,584.5      100.0       

Сумдад олгосон орон нутгийн хөгжлийн сангийн орлогын шилжүүлэг 2,724,737.5      2,665,842.5      97.8         

     Үүнээс: Хот тохижуулахын урсгал зардалд 58,892.5            58,892.5            100.0       

     Мал эмнэлгийн үйлчилгээний зардалд -                     -                     

     Хөрөнгө оруулалтын зардалд 2,665,845.0      2,606,950.0      97.8         

Аймагт олгосон орон нутгийн хөгжлийн сангийн орлогын шилжүүлэг 2,452,713.9      1,217,970.8      49.7         

     Үүнээс: Хөрөнгө оруулалтын зардалд 2,233,063.30 998,320.2         44.7         

     Мал эмнэлгийн үйлчилгээний хяналтын зардалд 198,000.0         198,000.0         100.0       

     Усан хангамжийн татаас 21,650.6            21,650.6            100.0       

1,020,311.9      231,586.9         22.7         

4.1 Сумдын сум хөгжүүлэх сан 1,020,311.9      231,586.9         22.7         

4. Тусгай сангуудын зарлага

1.1

1. Орон нутгийн төсвийн нийт орлого

2. Орон нутгийн төсвийн нийт зарлага

2.1

3. Аймгаас олгосон санхүүгийн дэмжлэг, орлогын шилжүүлэг

3.2

3.3



СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛ  /2022 оны 5 сар/ 

 

 

САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС 

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

1 Алтанбулаг 320,808.7 264,271.9            82.4    635,022.4          513,391.9          80.8           -             129,920.3      

2 Баруунбүрэн 258,175.7            183,177.8            71.0    668,035.5          411,327.1          61.6           -             806.7             

3 Баянгол 404,184.5            359,564.5            89.0    860,161.5          562,317.4          65.4           -             -                 

4 Ерөө 2,267,848.3         1,441,620.3         63.6    3,665,802.7       1,315,252.7       35.9           -             13,831.1        

5 Жавхлант 165,785.6            114,382.7            69.0    504,315.9          403,740.0          80.1           -             26,716.1        

6 Зүүнбүрэн 342,025.0            142,649.8            41.7    700,627.0          457,851.7          65.3           350.0         1,872.4          

7 Мандал 2,857,669.5         2,747,139.0         96.1    5,218,528.0       2,504,294.6       48.0           -             33,668.4        

8 Орхон 147,953.5            88,573.9              59.9    1,144,403.9       543,253.7          47.5           -             2,135.4          

9 Орхонтуул 107,409.5            157,772.9            146.9  690,793.6          497,272.9          72.0           10,634.2    12,413.3        

10 Сайхан 2,021,524.0         707,748.2            35.0    2,148,465.7       953,045.4          44.4           -             1,174,234.4   

11 Сант 96,673.3              89,634.6              92.7    428,283.2          360,081.1          84.1           -             2,643.3          

12 Сүхбаатар 2,923,048.1         2,607,090.4         89.2    3,333,833.5       2,250,357.7       67.5           6,833.2      (27,352.7)       

13 Түшиг 156,390.0            106,174.6            67.9    581,978.9          363,556.1          62.5           -             -                 

14 Хушаат 105,481.8            172,139.5            163.2  474,173.2          270,356.5          57.0           -             -                 

15 Хүдэр 262,543.0            672,104.6            256.0  1,429,380.6       872,276.0          61.0           -             -                 

16 Цагааннуур 450,216.0            290,644.2            64.6    795,551.9          540,033.3          67.9           -             11,490.1        

17 Шаамар 178,147.4            229,921.0            129.1  838,178.2          616,239.5          73.5           -             -                 

Сумдын дүн 13,065,883.9       10,374,609.9       79.4    24,117,535.7     13,434,647.6     55.7           17,817.4    1,382,378.8   

1 Аймгийн төсөв 9,302,129.7         3,501,402.7         37.6    15,182,280.1 7,263,900.9 47.8           -             2,393.1          

Дүн 22,368,013.6       13,876,012.6       62.0    39,299,815.8     20,698,548.5     52.7           17,817.4    1,384,771.8   

Авлага Өглөг№ Сумдын нэрс
ОРЛОГО /мян.төг/

ОРОН НУТГИЙН БАЙГУУЛЛАГЫН 

ЗАРЛАГА /мян.төг/



"СЭЛЭНГЭ АЙМГААС СУМДАД ОЛГОХ САНХҮҮГИЙН ДЭМЖЛЭГ, 

ОРЛОГЫН ШИЛЖҮҮЛГИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛ /2022 оны 5 сар/" 

 

 

САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС 

Олгох Олгосон Хувь Олгох Олгосон Хувь

1 Алтанбулаг 247,652.8            247,652.8            100.0  111,561.5          111,561.5          100            

2 Баруунбүрэн 255,783.0            255,783.0            100.0  141,331.6          141,331.6          100            

3 Баянгол 129,351.4            129,351.4            100.0  189,630.6          189,630.6          100            

4 Ерөө -                          -                          -      335,922.8          335,922.8          100            

5 Жавхлант 327,073.7            327,073.7            100.0  59,974.3            59,974.3            100            

6 Зүүнбүрэн 293,929.4            293,929.4            100.0  50,410.8            50,410.8            100            

7 Мандал -                          -                          -      924,011.3          924,011.3          100            

8 Орхон 348,845.0            348,845.0            100.0  64,915.0            64,915.0            100            

9 Орхонтуул 439,560.1            439,560.1            100.0  192,193.2          192,193.2          100            

10 Сайхан -      177,354.8          177,354.8          100            

11 Сант 267,939.3            267,939.3            100.0  62,300.8            62,300.8            100            

12 Сүхбаатар -      193,639.4          193,639.4          100            

13 Түшиг 214,122            214,122            100.0  75,877.8            75,877.8            100            

14 Хүдэр -                          -                          -      143,724.2          143,724.2          100            

15 Хушаат 223,810.8            223,810.8            100.0  114,074.2          114,074.2          100            

16 Цагааннуур 254,243.7            254,243.7            100.0  170,770.0          170,770.0          100            

17 Шаамар 469,272.9            469,272.9            100.0  48,148.2            48,148.2            100            

18 Аймгийн төсөв -      578,559.3          578,559.3          100            

 Дүн 3,471,584.5         3,471,584.5         100.0  3,634,399.7       3,634,399.7       100.0

№ Сумдын нэрс
САНХҮҮГИЙН ДЭМЖЛЭГ /мян.төг/

ОРОН НУТГИЙН ХӨГЖЛИЙН САНГИЙН 

ШИЛЖҮҮЛЭГ /мян.төг/



СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ОРЛОГЫН 2022 ОНЫ 05-Р САРЫН 31-НИЙ ӨДРИЙН МЭДЭЭ           

 
САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС 

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл

Аймгийн төсвийн орлого 20,927,552,977.5       3,501,402,744.0       16.7       7,863,386,177.5        3,501,402,744.0       44.5       2,069,166,600.0       876,956,863.5        42.4       

Аймгийн урсгал орлого 20,927,552,977.5       3,501,402,744.0       16.7       7,863,386,177.5        3,501,402,744.0       44.5       2,069,166,600.0       876,956,863.5        42.4       

1.1
Татварын орлого

19,677,552,977.5       3,135,567,811.2       15.9       7,348,886,177.5        3,135,567,811.2       42.7       1,966,666,600.0       766,809,572.0        39.0       

1.1.1 Хувь хүний орлогын албан татвар 1,402,447,022.5-         1,504,528,877.9       1,402,447,022.5-        1,504,528,877.9       (107.3)    -                          331,726,698.2        #DIV/0!

1.1.2
Цалин, хөдөлмөрийн хөлс,шагнал,урамшуулал болон 

тэдгээртэй адилтгах хөдөлмөр эрхлэлтийн орлого
-                          2,906,975,900.3       #DIV/0! -                         2,906,975,900.3       #DIV/0! -                          331,726,698.2        #DIV/0!

1.1.3 Хувь хүний орлогын албан татварын буцаан олголт 1,500,000,000.0-       1,402,447,022.5-       -         500,000,000.0-         1,402,447,022.5-       280.5     -                          -                        -         

1.2 ААН-ын орлогын албан татвар 19,260,000,000.0       91,839,682.7            8,060,000,000.0        91,839,682.7            1.1         1,720,000,000.0       11,128,541.6          0.6         

1.2.1 Аж ахуй нэгж байгууллагын албан татвар 19,260,000,000.0       91,839,682.7            0.5         8,060,000,000.0        91,839,682.7            1.1         1,720,000,000.0       11,128,541.6          0.6         

1.3 Хөрөнгийн албан татвар 720,000,000.0            958,241,539.1          426,000,000.0           958,241,539.1          224.9     155,000,000.0          347,762,473.0        224.4     

1.3.1 Үл хөдлөх хөрөнгийн орлогын албан татвар -                          412,979,683.6          #DIV/0! -                         412,979,683.6          #DIV/0! -                          182,692,933.0        #DIV/0!

1.3.2 Авто тээвэр болон өөрөө явагч хэрэгслийн албан татвар 720,000,000.0          545,261,855.5          75.7       426,000,000.0         545,261,855.5          128.0     155,000,000.0          165,069,540.0        106.5     

1.4 Бусад татвар төлбөр,хураамж 1,100,000,000.0       580,957,711.5          52.8       265,333,200.0         580,957,711.5          219.0     91,666,600.0              76,191,859.3          83.1       

1.4.1 Бусад нийтлэг татвар төлбөр,хураамж 200,000,000.0          162,369,192.6          81.2       83,333,200.0           162,369,192.6          194.8     16,666,600.0            69,610,587.7          417.7     

1.4.2
Төсвийн тухай хуулийн 23.4.9-д зааснаас      бусад улсын 

тэмдэгтийн хураамж
200,000,000.0          162,369,192.6          81.2       83,333,200.0           162,369,192.6          194.8     16,666,600.0            69,610,587.7          417.7     

1.5 Газрын төлбөр -                          139,666,174.0          #DIV/0! -                         139,666,174.0          #DIV/0! -                          5,875,970.0           #DIV/0!

1.5.1      Газрын төлбөр -                          139,666,174.0          #DIV/0! -                         139,666,174.0          #DIV/0! -                          5,875,970.0           #DIV/0!

1.6 Байгалийн нөөц ашигласны төлбөр 900,000,000.0          278,922,344.9          31.0       182,000,000.0         278,922,344.9          153.3     75,000,000.0            705,301.6              0.9         

1.6.1
Үйлдвэрлэл үйлчилгээний зориулалтаар ашигласны усны 

төлбөр
900,000,000.0          278,922,344.9          31.0       182,000,000.0         278,922,344.9          153.3     75,000,000.0            705,301.6              0.9         

1.7 Татварын бус орлого 1,250,000,000.0       365,834,932.8          29.3       514,500,000.0         365,834,932.8          71.1       102,500,000.0          110,147,291.5        107.5     

1.7.1 Хүү торгуулийн орлого 750,000,000.0          95,550,427.1            12.7       312,500,000.0         95,550,427.1            30.6       62,500,000.0            40,446,493.0          64.7       

1.7.2 Нэр зааж ангилагдаагүй орлого 500,000,000.0          210,917,363.8          42.2       202,000,000.0         210,917,363.8          104.4     40,000,000.0            66,889,798.5          167.2     

1.7.3             Үүнээс: Замын хураамж -                          -                          #DIV/0! -                          #DIV/0! #DIV/0!

1.8 Хөрөнгийн орлого -                          59,367,141.9            #DIV/0! -                         59,367,141.9            #DIV/0! -                          2,811,000.0           #DIV/0!

1.8.1 Орон нутгийн өмчийн эд хөрөнгийг борлуулсны орлого -                          59,367,141.9            #DIV/0! -                         59,367,141.9            #DIV/0! -                          2,811,000.0           #DIV/0!

№

1

Орлогын нэр төрөл Хувь

АЙМГИЙН НИЙТ ОРЛОГО              /Жилийн 

дүнгээр/ Хувь

05-р сарын гүйцэтгэл                       /өссөн 

дүнгээр/ Хувь
05-р сарын гүйцэтгэл



                                      СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН БАЙГУУЛЛАГУУДЫН    

5-Р САРЫН ӨГЛӨГ, АВЛАГЫН МЭДЭЭ /сумдаар/ 

                2022 оны 06-р сарын 08                                 /мян.төг/ 

 

                                        СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН БАЙГУУЛЛАГУУДЫН    

5-Р САРЫН ӨГЛӨГИЙН МЭДЭЭ /зардлаар/ 

2022 оны 06-р сарын 08                     /мян.төг/ 

 

Нийт Орон нутаг Нийт Орон нутаг

1 Алтанбулаг -                    129,920.3         129,920.3         

2 Баруунбүрэн -                    806.7                806.7                

3 Баянгол -                    -                    -                    

4 Ерөө -                    -                    13,831.1           13,831.1           

5 Жавхлант -                    -                    26,716.1           26,716.1           

6 Зүүнбүрэн 350.0                350.0                1,872.4             1,872.4             

7 Мандал -                    -                    33,668.4           33,668.4           

8 Орхон -                    -                    2,135.4             2,135.4             

9 Орхонтуул 10,634.2           10,634.2           12,413.3           12,413.3           

10 Сайхан -                    -                    1,174,234.4      1,174,234.4      

11 Сант -                    -                    2,643.3             2,643.3             

12 Сүхбаатар 6,833.2             6,833.2             (27,352.7)          (27,352.7)          

13 Түшиг -                    -                    -                    

14 Хүдэр -                    -                    -                    

15 Хушаат -                    -                    -                    

16 Цагааннуур -                    11,490.1           11,490.1           

17 Шаамар -                    -                    -                    

ДҮН 17,817.4           17,817.4           1,382,378.8      1,382,378.8      

1 Аймгийн төсөв -                    2,393.1             2,393.1             

ДҮН 17,817.4           17,817.4           1,384,771.8      1,384,771.8      

Авлага Өглөг
Д/д Сумд

№
Эхний 

үлдэгдэл

Өссөн/     

Буурсан

Эцсийн 

үлдэгдлийн 

дүн

Нийт өглөгт 

эзлэх хувь

1 129920.3 -                        129920.3 9.38                  

2 -                        -                        -                        -                    

3 400.0                -                        400.0                0.03                  

4 -                        -                        -                        -                    

5 78.3                  514.1                592.4                0.04                  

6 -                        -                        -                        -                    

7 2,394.0             448.8                2,842.8             0.21                  

8 -                        -                        -                        -                    

9 -                        -                        -                        -                    

10 -                        780.0                780.0                0.06                  

11 298.1                147.5-                150.6                0.01                  

12 -                        -                        -                        -                    

13 57.0                  57.0                  114.0                0.01                  

13 2,499.3             459.8                2,959.1             0.21                  

14 1,543.5             -                        1,543.5             0.11                  

15 950.0                -                        950.0                0.07                  

16 -                        -                        -                        -                    

17 70.9                  610.9                681.8                0.05                  

18 6,171.9             1,162.5             7,334.4             0.53                  

19 637.6                -                        637.6                0.05                  

20 -                        -                        -                        -                    

21 -                        366.1                366.1                0.03                  

22 102.0                272.0                374.0                0.03                  

23 32,935.3           20,353.7-           12,581.6           0.91                  

24 1,208,147.1      44,352.2-           1,163,794.9      84.04                

25 55,589.9           32,589.2-           23,000.7           1.66                  

26 7,651.9             14,617.7           22,269.6           1.61                  

27 2,200.5             1,186.3-             1,014.2             0.07                  

28 111.2                107.8-                3.4                    0.00                  

29 24.6                  23.7-                  0.8                    0.00                  

30 253.9                245.5-                8.4                    0.00                  

31 8,782.3             978.6                9,760.9             0.70                  

32 1,478.7             1,478.7-             0.0                    0.00                  

33 3,100.0             -                        3,100.0             0.22                  

34 154.0                563.1-                409.2-                (0.03)                 

1,465,552.2      80,780.4-           1,384,771.8      100.00              

213205 Төрөөс иргэдэд олгох тэт, урам

210104 Урамшуулал

210405 Хог хаягдал зайлуулах, хортон

210406 Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх,

210301 Гэрэл, цахилгаан

210302 Түлш, халаалт

210303 Цэвэр, бохир ус

210101 Үндсэн цалин

210102 Нэмэгдэл

210201 Нийгмийн даатгалын шимтгэл

210202 Тэтгэмжийн даатгал

210203 ҮОМШ-ний даатгал

210204 Ажилгүйдлийн даатгал

НИЙТ

213207 Тэтгэвэрт гарахад олгох тэтгэм
213209 Нэг удаагийн тэтгэмж, шаг урам

210901 Бараа үйлчилгээний бусад зарда

210801 Бусад нийтлэг АҮТХураамж

210804 Тээврийн хэрэгслийн татвар

210701 Гадаад албан томилолт

210702 Дотоод албан томилолт

210602 Тавилга

210604 Урсгал засвар

210501 Эм, бэлдмэл, эмнэлгийн хэрэгсэ

210502 Хоол, хүнс

210401 Бичиг хэрэг

210402 Тээвэр, шатахуун

210403 Шуудан, холбоо, интернэт

210105 Гэрээт ажлын цалин

Зардлын зүйл

210404 Ном, хэвлэл

210205 Эрүүл мэндийн даатгал

222001 Тоног төхөөрөмж

210503 Нормын хувцас, зөөлөн эдлэл

210601 Багаж, техник хэрэгсэл

210902 Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага

210603 Хөдөлмөр хамгааллын хэрэглэл



ОРОН  НУТГИЙН  ТУСГАЙ САНГУУДЫН 

5-Р САРЫН ГҮЙЦЭТГЭЛ 

2022 оны 06-р сарын 08                     /мян.төг/ 

 

САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС 

 

 

төлөвлөгөө гүйцэтгэл хувь

1       Сэ. Алтанбулаг. Сум хөгжүүлэх сан 4,075.0          485.4            11.9        

2       Сэ. Ерөө. Сум хөгжүүлэх сан 50,550.0        -                    -              

3       Сэ. Зүүнбүрэн. Сум хөгжүүлэх сан 99,847.0        50,422.2       50.5        

4       Сэ. Мандал. Сум хөгжүүлэх сан -                     -                    -              

5       Сэ. Орхон. Сум хөгжүүлэх сан 153,820.0      1,727.6         1.1          

6       Сэ. Сант. Сум хөгжүүлэх сан 1,555.0          800.0            51.4        

7       Сэ. Цагааннуур. Сум хөгжүүлэх сан 1,750.0          -                    -              

8       Сэ. Баянгол. Сум хөгжүүлэх сан 159,450.0      30,256.0       19.0        

9       Сэ. Сайхан. Сум хөгжүүлэх сан 32,992.7        -                    -              

10       Сэ. Орхонтуул. Сум Хөгжүүлэх сан 130,000.0      418.8            0.3          

11       Сэ. Баруунбүрэн. Сум хөгжүүлэх сан 79,500.0        -                    -              

12       Сэ. Шаамар. Сум хөгжүүлэх сан 29,722.0        13,200.0       44.4        

13       Сэ. Хүдэр. Сум хөгжүүлэх сан 56,000.0        400.0            0.7          

14       Сэ. Сүхбаатар. Сум хөгжүүлэх сан 1,600.0          133,386.0     8,336.6   

15       Сэ. Жавхлант. Сум хөгжүүлэх сан 60,658.5        490.9            0.8          

16       Сэ. Түшиг. Сум хөгжүүлэх сан 40,641.6        -                    -              

17       Сэ. Хушаат. Сум хөгжүүлэх сан 118,150.1      -                    -              

1,020,311.9   231,586.9     22.7        

Д/д Тусгай сангууд
Зарлага

НИЙТ ДҮН


